

# A ét Auto Finans A/S

Brøndbytoften 7, 2605 Brøndby

CVR-nr. 28 28 43 57

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2016.

---

Mette Christensen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	A ét Auto Finans A/S Brøndbytoften 7 2605 Brøndby  Telefon: 36320000 Hjemmeside: <a href="http://www.AetAutoFinans.dk">www.AetAutoFinans.dk</a>  CVR-nr.: 28 28 43 57 Stiftet: 26. november 2004 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Leif Johansen, formand Flemming Sven Hansen Birgitte Elise Galten Johansen
<b>Direktion</b>	Mette Christensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Leif Johansen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i finansiering og udlejning af nye og brugte biler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.636 t.kr. mod 6.440 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.583 t.kr. mod 1.742 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.514 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 10,1 % af de samlede aktiver på 134.220 t.kr., hvilket er et fald på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Særlige risici**

#### **Kreditrisici**

Selskabets kreditrisici består i kundernes evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kreditvurderes alle nye kunder i henhold til selskabets til enhver tid gældende kreditpolitik.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år en mindre stigning i aktivitetsniveauet samt en mindre stigning i porteføljen af finansierede biler.

På baggrund heraf forventes et stort set uændret resultat i det kommende regnskabsår samt en stigende egenkapital. Herudover forventer selskabet fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.636.314</b>	<b>6.440.165</b>
Salgsomkostninger	-46.097	-19.978
Administrationsomkostninger	-4.238.590	-4.057.283
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.351.627</b>	<b>2.362.904</b>
Andre finansielle indtægter	97.478	5.322
Andre finansielle omkostninger	-18.867	-65
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.430.238</b>	<b>2.368.161</b>
Skat af årets resultat	-846.992	-625.988
<b>Årets resultat</b>	<b>2.583.246</b>	<b>1.742.173</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	650.000	0
Overføres til overført resultat	1.933.246	1.742.173
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.583.246</b>	<b>1.742.173</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	109.813.689	89.541.019
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>109.813.689</u>	<u>89.541.019</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>109.813.689</u></b>	<b><u>89.541.019</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	5.204.186	2.375.194
Varebeholdninger i alt	<u>5.204.186</u>	<u>2.375.194</u>
Tilgodehavende selskabsskat	328.814	0
Andre tilgodehavender	18.482.426	12.322.674
Tilgodehavender i alt	<u>18.811.240</u>	<u>12.322.674</u>
Værdipapirer	0	989.600
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>989.600</u>
Likvide beholdninger	390.725	199.998
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.406.151</u></b>	<b><u>15.887.466</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>134.219.840</u></b>	<b><u>105.428.485</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
1 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
2 Overført resultat	11.863.555	9.930.309
3 Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.513.555</u></b>	<b><u>10.930.309</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	746.742	807.936
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>746.742</u></b>	<b><u>807.936</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til pengeinstitut	42.161.886	13.898.218
4 Gæld til tilknyttede virksomheder	60.541.499	63.519.328
4 Anden gæld	4.576.470	4.630.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>107.279.855</u>	<u>82.047.546</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.000.000
Gæld til pengeinstitut	30.730	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	588.861	922.498
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.136.543	1.369.680
Selskabsskat	0	1.013.492
Anden gæld	10.923.554	7.337.024
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.679.688</u>	<u>11.642.694</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>119.959.543</u></b>	<b><u>93.690.240</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>134.219.840</u></b>	<b><u>105.428.485</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	2.583.246	1.742.173
7 Reguleringer	768.381	620.731
8 Ændring i driftskapital	-5.968.988	2.687.278
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.617.361	5.050.182
Renteindbetalinger og lignende	97.478	5.322
Renteudbetalinger og lignende	-18.867	-65
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.538.750	5.055.439
Betalt selskabsskat	-2.250.492	677.675
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.789.242</b>	<b>5.733.114</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	0	5.772.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-20.272.670	-5.202.129
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-20.272.670</b>	<b>570.371</b>
Optagelse af langfristet gæld	28.263.667	5.200.423
Afdrag på langfristet gæld	-4.031.358	-10.514.811
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>24.232.309</b>	<b>-5.314.388</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-829.603</b>	<b>989.097</b>
Likvider 1. januar	1.189.598	200.501
<b>Likvider 31. december</b>	<b>359.995</b>	<b>1.189.598</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	390.725	199.998
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-30.730	0
Værdipapirer	0	989.600
<b>Likvider 31. december</b>	<b>359.995</b>	<b>1.189.598</b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>1. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>2. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	9.930.309	8.188.136
Årets overførte resultat	1.933.246	1.742.173
	<b><u>11.863.555</u></b>	<b><u>9.930.309</u></b>

<b>3. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	650.000	0
	<b><u>650.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitut	0	42.161.886	42.161.886	14.898.218
Lang gæld tilknyttede virksomheder	0	60.541.499	60.541.499	63.519.328
Anden langfristet gæld	0	4.576.470	4.576.470	4.630.000
	<b><u>0</u></b>	<b><u>107.279.855</u></b>	<b><u>107.279.855</u></b>	<b><u>83.047.546</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for toldkredit hos SKAT, er der stillet sikkerhed i likvid konto, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 200 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Lejekontrakter

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser af lejede lokaler, som på statusdagen kan opgøres til 149 t.kr. pt. år. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leif Johansen Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Andre finansielle indtægter	-97.478	-5.322
Andre finansielle omkostninger	18.867	65
Skat af årets resultat	<u>846.992</u>	<u>625.988</u>
	<b><u>768.381</u></b>	<b><u>620.731</u></b>
 <b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.828.992	1.740.211
Ændring i tilgodehavender	-6.159.752	-804.154
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>3.019.756</u>	<u>1.751.221</u>
	<b><u>-5.968.988</u></b>	<b><u>2.687.278</u></b>